
Contacto

Teléfono 986855200
Fax 986840193
Correo Electrónico secretariageneral@apmarin.com

Dirección Postal

Parque de Cantodarea s/n
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Marín y Ría de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apmarin.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación y refuerzo de pavimentos en varias zonas del puerto 2024

Renovar y reforzar diversos pavimentos dentro de la zona de servicio del puerto, bien por el estado de deterioroDescripción 
que presentan o bien porque los tráficos actuales que soportan recomiendan su mejora. Asimismo, se amplía la red de
pluviales.
Valor estimado del contrato 230.139,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.468,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.139,06 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Marín
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Parque de Cantodarea, s/n
(36900) Marín España

Condiciones de Licitación

http://www.apmarin.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 188.586,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.114,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ORESA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GLOBALES, S.L.-ASFALTOS LUIS FERNANDEZ, S.L.
Identificador empresa B36494185B18674275
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

ESTRADA DO FREIXO, Nº 17 -2º
(36214) SARDOMA-VIGO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.586,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.189,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/24
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

report_CONTRATO 7-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a4p
SiHVgE7VnHOc2aHCQfRJFzhOgUi6YPmjTu67hI%2BxFvG65AvGXOGajeN03ec0s8DgFpnwV9SWNon770vuo1wms7GtyoH%
2BD%2BwPJLBVZn19t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto conforme al artículo 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a4pSiHVgE7VnHOc2aHCQfRJFzhOgUi6YPmjTu67hI%2BxFvG65AvGXOGajeN03ec0s8DgFpnwV9SWNon770vuo1wms7GtyoH%2BD%2BwPJLBVZn19t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a4pSiHVgE7VnHOc2aHCQfRJFzhOgUi6YPmjTu67hI%2BxFvG65AvGXOGajeN03ec0s8DgFpnwV9SWNon770vuo1wms7GtyoH%2BD%2BwPJLBVZn19t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a4pSiHVgE7VnHOc2aHCQfRJFzhOgUi6YPmjTu67hI%2BxFvG65AvGXOGajeN03ec0s8DgFpnwV9SWNon770vuo1wms7GtyoH%2BD%2BwPJLBVZn19t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede administrativa

Dirección Postal

Parque de Cantodarea, s/n
(36900) Marín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 10:41 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede administrativa

Dirección Postal

Parque de Cantodarea, s/n
(36900) Marín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 10:41 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 19:00
Observaciones: Renovación y refuerzo de pavimentos en varias zonas del puerto 2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aq4BVj6itqUUqXM 96WStVA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aq4BVj6itqUUqXM96WStVA%3D%3D


ID 0000014123461 |  2024-000953209 | Mon, 09 Sep 2024 12:17:04:873 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150011611537364600274977741320132634467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


